
4:,f 4),  

O REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 7305 /2013.- 

ARICA, 13 DE JUNIO DE 2013. 

VISTOS: 
a) Ordinario N°1865, de fecha 06 de Junio de 2013, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el 
programa "Apoyo en Pasajes Aéreos para Representantes de Arica en el 
Campeonato Nacional de Cueca Juvenil e Intercambio Cultural 2013". 

b) Memorándum N°834, de fecha 12 de Junio de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°10725, de fecha 12 de Junio de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "APOYO EN PASAJES AEREOS PARA 

REPRESENTANTES DE ARICA EN EL CAMPEONATO NACIONAL DE CUECA JUVENIL E 
INTERNCAMBIO CULTURAL 2013", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : 	Apoyo En Pasajes Aéreos Para Representantes De Arica En El 

Campeonato Nacional De Cueca Juvenil E Intercambio Cultural 2013 
1,2.-EJECUTA : I.M.A - DIDECO - Departamento De Asesoría Técnica 
1.3,-OGAR : Arica - La Serena - Arica 
1A7FECHA : Julio - Agosto 2013 
15.-CLAUSUILA C/V : No Aplica 
"1.6.-C O BEOUR A : 2 Representantes De Arica, Javiera Valentina Rivera Vergara, Rut 

19.864.075-1 
Javier Osvaldo Gálvez Rojas, Rut 8.706.304-6 

1.7.-PROGRAMA : Por confirmar 
II.- FUNDAMENTOS : La 	I. 	Municipalidad 	Arica, 	en 	su 	rol 	protagónico 	dentro 	de 	la 

comunidad, 	promueve 	la 	integración 	y 	la 	participación 	de 	la 
ciudadanía en distintas actividades sociales, recreativas y culturales, a 
fin de fortalecer el desarrollo personal. Propiciando así la participación 
de 	nuestros 	mejores 	exponentes 	locales 	en 	las 	más 	altas 
participaciones nacionales y que por las diferencias geográficas, un 
ariqueño no podría participar, como el "Campeonato Nacional De 
Cueca Juvenil E Intercambio Cultural En La Ciudad De La Serena". 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Participación 	de 	la 	pareja 	representativa 	de 	la 	ciudad 	en 	el 
Campeonato Nacional De Cueca Juvenil E Intercambio Cultural En La 
Ciudad De La Serena. 

IV:- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: - 	Apoyar a las organizaciones que velan por la cultura local y 
nacional. 

	

- 	Potencial el desarrollo de actividades culturales en la comunidad 
en general 

V. 	R,ECtiRSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
0 Alcalde de Mica. 
O 	Director Desarrollo Comunitario. 
O 	Departamento De Asesoría Técnica. 

Requerimientos Materiales: 
CONCEPTO TOTAL 

2 Pasajes Aéreos Santiago - Arica - Santiago 
Javiera Valentina Rivera Vergara, Rut 19.864.075-1 
Javier Osvaldo Gálvez Rojas, Rut 8.706.304-6 

600.000.- 

Total 600.000.- 



SUC/FNJ/LCP/rpm. 

Javiera Valentina Rivera Vergara, Rut 19.864.075-1 
Javier Osvaldo Gálvez Rojas, Ryt 8.706.304-6 

Total 600.000.- 
Valor total del Programa impuesto incluido $ 600.000.- 

VI..- ITEM  
PRESUPUESTARIO 

: Dichos 	gastos 	deberán 	impytarse 	en 	base 	al 	clasificador 
presupuestario y financiado con los fondos Municipales. 

• 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN Á-REA QESTIÓN VALOR 

2 Pasajes Arica - La Serena - 
Arica 

215.22.08.007.003 Pasajes y fletes otros A. G. N° 5 Programas 
Recreacionales 

600.000.- 

Valor  Total I 	$ 600.000.- 

El monto del Programa es de $600.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

D• URR IA CARDENAS 
CALDE DE RICA 

SECRETARÍA MUNICIPAL  
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

